REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK
Nr. 1§00 Prot. Shkodér, mé_2(.©) . 2025

VENDIM
Nr. 52 . daté 31.02 2025

“PER MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E UNIVERSITETIT TE
SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit
té lart¢ né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 33; Statutin e Universitetit 1& Shkodrés ~“Luigj
Gurakuqi”, neni 86 dhe 87. sugjerimeve té Ministrisé sé& Arsimit dhe Sportit me shkresén nr.
7511/1 prot, daté 03.02.2025, protokolluar né Rektorat me nr. 499 prot, daté 05. 02. 2025, né
kuadér t& domosdoshmérisé pér plotésimin e procedurés pér kryerjen e ndryshimeve né& Statut,
proceduré kjo e iniciuar me Vendimin e BA nr. 270, dat& 26.11.2024 “Pér miratimin e organigramés
si pjes€ integrale e Statutit t&¢ USH-sé” dhe Vendimi i Senatit Akademik nr. 272 , daté 27. 11. 2024
“Pér miratimin e ndryshimit t& Statutit t& Universitetit t&¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, me shtimin
e organigramés si shtojcé t& tij”, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 21. 02. 2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né Statutin e Universitetit t€ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, si mé poshté
vijon:

- Né€ nenin 8 té& Statutit t& USH-sé€, t& shtohet pika 3, me kété pérmbajtje: Organigrama ¢ USH-sé,
pércaktohet né shtojcén nr. 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij statuti.

- Né& pikén 5, t& nenit 9, t& Statutit t& USH-sé&, emértimi: (Fakulteti i Shkencave Natyrore),
korrigjohet dhe unifikohet né&: (Fakulteti i Shkencave té Natyrés).

- Pika 6, e nenit 9, i Statutit t& USH-sé&, té riformulohet si vijon: Pérbérja e fakuiteteve pércaktohet
né shtojcén I, bashkélidhur statutit dhe né rregulloret e tyre.

2. Ky vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Ministrisé s& Arsimit ghé\Sportit.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




